
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ГИМНАЗИЯ №1» 

ПРИКАЗ 

28.12.2023 г.         № 431 

г.  Мончегорск 

 

О результатах участия учащихся МБОУ  
Гимназия №1 в  школьном и муниципальном этапах 
Всероссийскойпредметной олимпиады 
 школьников 
 

На основании Приказов УО администрации г. Мончегорска № 725 от 12.09.2023 г., 
№872 от 26.10.2023 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в МБОУгорода Мончегорскав 2023-2024 учебном году», в соответствии с 
Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 с целью выявления 
и поддержки одаренных обучающихся, создания условий для реализации их творческих 
способностейв период с 26.09.2023 по 24.10.2023 был проведен школьный этап ВсОШ в 
соответствии с графиком проведения школьных олимпиад.  

В школьном этапе приняло участие 444 ученика4-11 классов по 17 предметам из 
19. Олимпиады по экологии иискусству (мировая художественная культура) не вызвали 
интереса у учащихся. 

На уровне начального общего образования 74 учащихся из 76 приняли участие в 
олимпиадах по математике и русскому языку. 

На уровне основного общего образования все 318 учащихся приняли участие хотя бы 
в одной из 17 олимпиадах. На уровне среднего общего образования все 52 учащихсяприняли 
участие в одной и более олимпиадах. 

В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников, который 
проводился по 18 учебным предметам, 119 участников(учащиеся 6 - 11 классов) МБОУ 
Гимназия № 1 приняли участие по 17 предметам, по 10 предметам заняв призовые места. 
Ученица 6а класса Елдашева А., показав отличные результаты по английскому языку, 
выступала за 7 класс. 

По итогам городских предметных олимпиад учащиеся  МБОУ Гимназия № 1 заняли 
31 призовое место (9 победителей, 22 призера). Стоит отметить отрицательную динамику с 
2021-2022 учебного года по результативности участия гимназистов в муниципальном этапе 
ВсОШ. 

Сравнительный (количественный) анализ результативности участия учащихся МБОУ 
Гимназия № 1в городских предметных олимпиадах по учебным годам. 

учебный 
год 

2005-
2006 

2006-
2007 

2007-
2008 

2008-
2009 

2009-
2010 

2010-
2011 

2011-
2012 

2012-
2013 

2013-
2014 

победители 24 27 13 19 22 13 15 23 19 
призеры 20 26 23 34 25 19 12 
итого 24 27 33 45 45 47 40 42 41 

 
учебный год 2014-

2015 
2015-
2016 

2016
-

2017 

2017-
2018 

2018-
2019 

2019-
2020 

2020-
2021 

2021-
2022 

2022-
2023 

2023-
2024 

победители 14 17 18 24 18 17 23 22 14 9 
призеры 24 17 23 27 26 27 20 31 24 22 
итого 38 34 41 51 44 44 43 53 38 31 

 
Победителями по количеству призовых мест стали Тетеркин В.,  Косяк Д.,  учащиеся 

11 класса;Цибулина Я., 9б кл.,Виноградова Е., 9а кл., Островецкая А., 10 кл. 



2 
 

 
Рейтинг результативности учащихся – победителей и призеров 

№/ 
место 

ФИ уч-ся  Класс Количество призовых мест 
Всего победитель призер 

1. Тетеркин 
Всеволод 

11 2 2 - 

2. 
 

Косяк Дмитрий 11 2 1 1 
Цибулина Яна 9б 2 1 1 
Виноградова 

Елизавета 
9а 2 1 1 

3. Островецкая 
Арина 

10 2 - 2 

 
Лучшие результаты показали учащиеся 11 класса (39% всех призовых мест), 9а  и 10 

классов. Также учащиеся 7в и 9б классов заняли  по 3 результативных места. 
 

Количество учащихся-победителей и призеров по параллелям. 
Место Класс Количество учащихся-

победителей и призеров 
1.  11 12 
2.  9а 5 
3.  10 4 
4.  9б 3 

7в 3 
5.  8а 2 
6.  7а 1 

6а 1 
7.  8б - 

7б - 
 

Рейтинг призовых мест по предметам (7-11 классы) 
№ Учебный предмет Итого призовых мест 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 
1.  Русский язык 5 5 6 9 7 6 
2.  Литература 5 3 7 10 6 5 
3.  Английский язык 6 4 6 5 4 3 
4.  Математика 4 4 4 6 3 2 
5.  История 1 0 1 2 3 - 
6.  Обществознание 2 6 5 4 2 4 

Биология 1 1 1 4 3 2 
7.  ОБЖ 0 4 4 3 3 3 
8.  География 4 4 3 2 - - 

Физкультура 4 4 3 2 1 3 
Химия 3 4 0 2 - - 

9.  Физика 4 2 2 1 2 - 
Технология (девочки) 2 2 1 1 2 2 

Право 1 1 0 1 - - 
Информатика 0 0 0 1 - - 

Экономика 0 0 0 1 1 1 
10.  Астрономия  1 1 0 - 1 - 

 
Лучшие результаты показали уч-ся по таким предметам как русский язык (6 мест), 

литература (5 мест),обществознание (4 места), физкультура,ОБЖ, английский язык (3 места), 
технология (девочки) (2 места).Вместе с тем, наблюдается отрицательная динамика по 
истории, физике, астрономии (ни одного призового места).Два года подряд учащиеся 



3 
 
показывают недостаточные знания по таким олимпиадам как информатика, химия, право, 
география. В течение многих лет не участвуют уч-ся в олимпиаде по технологии (мальчики). 

 
Рейтинг учителей-предметников, подготовивших учащихся – победителей и призеров. 

№ 
п/п 

ФИО учителя Количество учащихся – победителей и призеров  
Победители 

 
Призеры Всего 

1 Лебедева Л.Д. 1 4 5 
2 Коратаева О.П. 2 2 4 

Скрыпова Е.Е. 2 2 4 
3 Голубева 2  2 
4 Пучнин С.А. 1 2 3 
5 Тропина И.А. 1  1 
6 Новожилова А.Ю.  3 3 
7 Смольянинова О.А.  2 2 

Шамахова М.А.  2 2 
8 
 

Кинас А.А.  1 1 
Новикова Л.Ф.  1 1 
Червякова И.С.  1 1 
Митрофанова Н.В.  1 1 
Филаретова В.В.  1 1 

 Всего 9 22 31 
 

Наибольшее количество призовых мест заняли учащиеся Лебедевой Л.Д., 
Коратаевой О.П., Скрыповой Е.Е. 

 
Список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 
№ Учебный предмет ФИ ученика Класс Результат Учитель 

1.  Русский язык Виноградова Е. 9а Победитель Лебедева Л.Д. 
2.  Островецкая А. 10 Призер Лебедева Л.Д. 
3.  Цибулина Я. 9а Призер Лебедева Л.Д. 
4.  Гущина С. 7в Призер Митрофанова Н.В. 
5.  Тетеркин В. 11 Победитель Коратаева О.П. 
6.  Андреев Д. 11 Призер Коратаева О.П. 
7.  Литература 

 
Якина А. 7в Призер Лебедева Л.Д. 

8.  Островецкая А. 10 Призер Лебедева Л.Д. 
9.  Бунеева С. 8а Призер Кинас А.А. 
10.  Тетеркин В. 11 Победитель Коратаева О.П. 
11.  Драгушевская И. 11 Призер Коратаева О.П. 
12.  Биология Казарин М. 7а Призер Шамахова М.А. 
13.  Иванов Е. 9б Призер 
14.  Математика 

 
Гончар А. 10 Призер Новикова Л.Ф. 

15.  Косяк Д. 11 Призер Червякова И.С. 
16.  Технология Крылова В. 10 Победитель Голубева Н.А. 
17.  Поморцева Ю. 8а Победитель Голубева Н.А. 
18.  Английский язык Елдашева А. 6а Победитель Тропина И.А. 
19.  Погодина А. 11 Призер Смольянинова О.А. 
20.  Зеленова А. 11 Призер Смольянинова О.А. 
21.  Физическая 

культура 
Кузляев А. 11 Призер Новожилова А.Ю. 

22.  Литченко С. 7в Призер 
23.  Чеснокова А. 11 Призер 
24.  Экономика Виноградова Е. 9а Призер Филаретова В.В. 
25.  ОБЖ Гаврилов Павел 9б Победитель Пучнин А.А. 
26.  Разумей В. 9а Призер 



4 
 

27.  Косяк Д. 11 Призер 
28.  Обществознание Бганцова А. 11 Победитель Скрыпова Е.Е. 
29.  Баркович Егор 11 Призер 
30.  Цыбулина Яна 9б Победитель 
31.  Мозгалова А. 9а Призер 
 
На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников: Скрыповой Е.Е., 
Коратаевой О.П.,Филаретовой В.В., Тропиной И.А., Голубевой Н.А., Лебедевой Л.Д., 
Червяковой И.С.,Смольяниновой О.А., Новожиловой А.Ю., Новиковой Л.Ф.,  
Шамаховой М.А., Митрофановой Н.В., Кинас А.А. 

2. Учителям-предметникам обеспечить качественную подготовку учащихся к 
региональному этапу всероссийской предметной олимпиады. 

Срок: январь-февраль 2023-2024 учебного года. 
3. Руководителям НМК: 

3.1. проанализировать результаты муниципального этапа всероссийских предметных 
олимпиад, определить направления работы по усилению блока работы с 
одаренными учащимися. 

3.2. Проанализировать предметные дефициты и пути их устранения по олимпиадам, 
где учащиеся показали слабую  подготовку. 

Срок: 3 четверть 2023-2024 учебного года. 
4. Тропиной И.А. подготовить заявку на региональный этап ВсОШ с учетом проходных 

баллов,  проинформировать участников о сроках и месте проведения олимпиад. 
     Срок: до 29.12.2023 г. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
  Директор                                            Скальская З.Н. 

        
 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

  Общий статус подписи:  Подпись верна 
Сертификат:  00BC91F845AECDFC2AD863A70F51060215 
Владелец:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ГИМНАЗИЯ № 1", Скальская, Зоя Николаевна, gimnazium@edumonch.ru, 
510702149940, 5107110485, 00288104821, 1025100654402, МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 1", 
Директор, город Мончегорск, Бредова, дом 1, Мурманская область, RU 

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77 
Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 02.06.2023 14:48:00 UTC+03 
Действителен до: 25.08.2024 14:48:00 UTC+03 

Дата и время создания ЭП:  28.12.2023 12:54:10 UTC+03 
 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ №1»

